
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 

 
Delibera N. 31 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 16/05/2022 
 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il verbale della seduta del 16 maggio 2022, inviato via mail con la convocazione 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
di approvare il verbale della seduta del 16 maggio 2022. 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 

 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 32 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Ratifica delibera on line orario ultimo giorno Scuola Secondaria 

 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 Viste le risultanze della votazione on line sull’organizzazione dell’ultimo giorno di scuola 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
di ratificare il termine delle lezioni per tutte le classi della scuola secondaria alle ore 14.00 del giorno 
08/06/2022. 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 33 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Calendario Scolastico A.S. 2022/2023 

 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18,40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 considerate le festività fissate dalla normativa nazionale ed i tradizionali periodi di chiusura natalizi, 
pasquali e di carnevale 

 considerate le esigenze didattiche per l’attuazione del PTOF 
 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
Il seguente calendario scolastico: 

 

 

Lunedì      12 settembre   2022                INIZIO   LEZIONI 

Giovedì     08 giugno        2023  TERMINE LEZIONI 

 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 

Giorni di festività 

 

31 ottobre 2022 Delibera CdI lunedì 

01 novembre 2022 Tutti i Santi  Martedì 

08 dicembre 2022 Immacolata Concezione Giovedì 

09 dicembre 2022 Delibera CdI Venerdì 

Dal 23/12/2022  
al 08/01/2023                

Vacanze Natalizie Da Venerdì a Domenica 

31 gennaio 2023 Santo Patrono Martedì 

24 febbraio 2023 Carnevale Ambrosiano Venerdì 

Dal 06 aprile  2023 
al 11 aprile 2023                                    

Vacanze Pasquali Da Giovedì a Martedì  

24 aprile 2023 Delibera CdI Lunedì 

25 aprile 2023 Festività Nazionale Martedì 

1 maggio 2023 Festa del Lavoro Lunedì 

02 giugno 2023  Festività Nazionale Venerdì 

 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 34 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Prefestivi A.S. 2022/2023 

 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18.40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 Visto il calendario delle festività 

 Sentite le proposte della Giunta Esecutiva; 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
le seguenti chiusure prefestive della Scuola: 31/10/22, 05/01/23, 24/04/23, 14/08/23. 

 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 35 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Variazioni al programma annuale al 30/06/2022 

 
Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18.40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 Vista la presentazione e la relazione del DSGA delle variazioni al Programma Annuale per il periodo 
01/01//2022 – 30/06/2022 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
di approvare le variazioni al Programma Annuale 2022. 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 36 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Relazione di attuazione/verifica Programma annuale Esercizio Finanziario 2022 

 

Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18.40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 Visto l’art. 10 del Decreto 129/2018; 

 Vista la relazione del Direttore S.G.A. e l’unito modello H bis; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva; 

 Richiamata la delibera n. 14 del 15/02/2022 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2022 

DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti 
 
l’approvazione della verifica e della relazione sull’attuazione del Programma Annuale 2022. 

 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 37 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Progetti Scuola PTOF a.s. 2022/2023 

Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18.40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 Viste le schede di Progetto presentate e approvate in Collegio dei docenti del 30/06/2022; 
 Vista la relazione del Dirigente scolastico in merito alle attività progettuali da finanziare tramite Piano 

diritto allo studio  

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 

l’approvazione dei Progetti Scuola PTOF a.s. 2022/2023. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 
 

Delibera N. 38 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Contributo volontario 

 

Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18.40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 Sentita la proposta della Giunta Esecutiva 

DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti 
 
il contributo per le fotocopie e il materiale di facile consumo per il prossimo anno scolastico pari a € 18,00 e 
contributo per l’assicurazione pari a € 7,00. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 39 del Consiglio D’Istituto del 30/06/22 
 
 

Oggetto: Tetto massimo per le uscite didattiche 

 

Il giorno 30 giugno 2022, alle ore 18.40, si è riunito nella modalità mista, presenza e tramite Meet, il 
Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia presente Biffi Luana M. Rosa presente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia presente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo assente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana assente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

Stellitano Domenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig. Brenna Alberto. 
Funge da segretario: sig.ra Biffi Luana M. Rosa. 
E’ presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

 Visti i costi delle visite d’istruzione effettuate nel corrente anno scolastico 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti 
 
per l’a.s. 2022/2023 i seguenti tetti di spesa per visite d’istruzione: 
Scuola Primaria: € 50,00. 
Scuola Secondaria di Primo Grado - classi 1^-2^: € 50,00. 
Scuola Secondaria di Primo Grado - classi 3^: € 200,00, se previste uscite di più giorni, altrimenti € 50,00. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Biffi Luana M. Rosa     F.to Brenna Alberto               

 
 


